
 

Statut komise rozhodčích plavání 

Základní ustanovení 

 
Komisi rozhodčích (dále jen KR) ČSPS zřizuje a její statut schvaluje  Výbor Sekce Plavání 
Českého svazu plaveckých sportů. 
 

Čl. II. 

Poslání komise rozhodčích 

 

1. Komise rozhodčích (KR) je odbornou komisí pro oblast rozhodování při řízení soutěží 
v plaveckých sportech.  

2. Základním předpokladem pro řádné plnění funkce rozhodčího plavání je kromě průkazu 
získání příslušné kvalifikace i odpovědné plnění a dodržování všech platných pravidel 
a řídících dokumentů či norem. 

3. Získávání kvalifikace, její zvyšování a udržování, které se  řídí „Kvalifikačním řádem 
rozhodčích plavání“ 

4. Vyhodnocování účinnosti pravidel v praxi 

Čl. III. 

Činnost komise rozhodčích 

 

Činnost KR se zaměřuje na zajištění stabilního a dostatečně početného týmu 
kvalifikovaných rozhodčích. Při své činnosti úzce spolupracuje se Sportovně-technickou 
komisí ČSPS. 

 K hlavním úkolům komise patří zejména: 

1. spolupráce se sekretariátem ČSPS ve vedení databáze rozhodčích I. a II. třídy na 
celostátní úrovni,  

2. zajištění potřebné informovanosti celého sboru rozhodčích (cestou KR 
krajů/oblastí) v oblasti novinek v pravidlech, výkladů pravidel, aktualizaci 
jednotlivých řídících dokumentů, které mají vliv na řízení plaveckých soutěží,   

3. spolupracovat při zajišťování odborných lektorů ke školení rozhodčích všech 
kvalifikačních tříd, 

4. systematické zvyšování odbornosti rozhodčích cestou pravidelných seminářů , 
5. nominovat  rozhodčích pro soutěže pořádané VSP a ČSPS, 



 

6. koordinovat obsazování rozhodčích na soutěže, které jsou pořádané v rámci 
termínové listiny jednotlivých oblastí, 

7. udržovat dostatečně početný tým rozhodčích s mezinárodní kvalifikací, a 
předkládat výboru VV ČSPS  návrhy na jejich nominace na mezinárodní 
soutěže, obnovu kvalifikace a doplnění nových vhodných kandidátů do FINA 
listů, 

8. podílet se spolu s STK na předkládání návrhů na zajištění optimálního 
technického vybavení nezbytného pro pořádání soutěží, 

9. příprava návrhu rozpočtu komise pro daný rok, 
10. předkládat návrhy řešení na základě požadavků VSP. 
11. pořádat minimálně 1x za 12 měsíců společnou poradu s předsedy 

krajských/oblastních KR s cílem koordinace činností a zvyšování úrovně 
rozhodování v ČR 

12. jmenuje lektorský sbor pro výuku nových rozhodčí a zabezpečuje jeho další 
vzdělávání 

13. vyhodnocuje zprávy VR o průběhu jednotlivých mistrovských soutěží, 
předkládá VSP návrhy na nápravná opatření 

14. je oprávněna ke kontrolním činnostem týkající se KR jednotlivých krajů/oblastí 
včetně posuzování úrovně výkonu funkce VR které byly KR jmenováni pro 
řízení jednotlivých závodů. V krajním případě a při hrubém porušení pravidel, 
nebo jiných řídících dokumentů je oprávněn pověřený kontrolní orgán vstoupit 
do řízení závodu. 

15. řeší všechny otázky, které souvisí s činností rozhodčích plavání, včetně 
projednávání disciplinárních přestupků  

16. vykonává vůči KR okresů/krajů metodickou a koordinační funkci, zejména 
výkladu mechaniky rozhodování a výkladu/aplikaci uplatnění jednotlivých 
řídících dokumentů a technických předpisů 

 
Čl. IV. 

Personální obsazení a zásady činnosti 

 

1. VSP  jmenuje předsedu a členy KR. 

2. KR je maximálně 7 členná, včetně předsedy komise.  

3. Na jednání KR mají přístup též předseda ČSPS, členové VV a VSP a přizvaní hosté. 
Návrhy mohou předkládat všichni přítomní. 

4. Hlasují jmenovaní členové a předseda komise. 

 
 
 



 

Čl. V. 

Kompetence předsedy a členů komise 

 

1. Předseda a sekretář KR je oprávněn jednat s třetími osobami ve věcech, které 
vyplývají z poslání KR. Nejsou oprávněni činit právní úkony jménem ČSPS. 

2. KR může pověřit jednáním dalšího člena komise. 

3. Členové KR mají nárok na náhradu prokazatelných výdajů vynaložených v souvislosti 
s plněním jejího poslání (zejména prokázaných nákladů na dopravu a zpět do místa 
jednání). 

4. Za odbornou činnost a řešení náročných úkolů mohou členové komise obdržet 
odměnu, kterou stanoví VV. 

 

Čl. VI. 

Přechodová a zřizovací opatření : 

 
1. Statut nabývá účinnosti dnem schválení  ( VV/VSP) 

 
 

Luboš Imryšek 
 
Přílohy : 
1 – členové KR 
2 – lektorský sbor   



 

Příloha 1   

Členové komise rozhodčích ČSPS 

 
Předseda :   Luboš Imryšek 
Sekretář :    Martin Hasguth 
 
Členové : 

 Ondřej Kočovský 

 Adam Stráník 

 Ladislav  Štefl 

  



 

Příloha 2 

 

Členové lektorského sboru KR ČSPS 

Na základě rozhodnutí VV ČSPS  je jmenován následující lektorský tým. Bez garance člena 
lektorského týmu není možné uznat provedené školení na úrovni oblast/kraj za podklad pro 
jmenování rozhodčího ze strany ČSPS .  
 
 
 

Jméno příjmení telefon e-mail 1 
tříd

a 

2 
tříd

a 

3 
tříd

a 
Mojmír Axman 77769736

1 
axmanm@ktknet.cz  x x 

Martin Hansgut 73113404
9 

martin@hansgut.com x x x 

Luboš Imryšek 72482051
5 

imrysek@volny.cz x x x 

Zdeněk Krčál 72171935
3 

krtek1@seznam.cz   x 

Petr Neumann 70540537
9 

5233n@seznam.cz   x 

Lukáš Kousal 72422429
2 

lukas.kousal@czechswimming.c
z 

  x 

Lenka  Nowakov
á 

72311958
3 

vyuka@plavani.org  x x 

Jiří Povolný 73938971
1 

povolnyj@seznam.cz   x 

Martin  Procházka 60647954
9 

Prochyw810i@seznam.cz   x 

Jan Srb 77785219
6 

jsrb@centrum.cz  x x 

Ladislav  Štefl 73220266
5 

lstefl@email.cz x x x 

Františe
k 

Štochl 60241688
4 

stochl@post.cz   x x 

 
 

 
 
 


